[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2011 года № 395
О внесении изменений
в некоторые муниципальные нормативные правовые акты в сфере муниципального земельного контроля
В связи с приведением некоторых постановлений администрации Сернурского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Сернурского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сернурского муниципального района «Об утверждении Административного регламента муниципального учреждения «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» по организации и проведению на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений» от 06 ноября 2009 года № 518 (далее – Постановление) и прилагаемый к нему Административный регламент муниципального учреждения «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» по организации и проведению на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1) дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Действие Административного регламента распространяется на правоотношения в сфере муниципального земельного контроля при наличии соглашений между администрациями поселений и администрацией Сернурского муниципального района о передаче соответствующих полномочий.
2) по тексту Постановления и Административного регламента слова «установленных муниципальными правовыми актами» дополнить словами «, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

3) абзац 1 пункта 5.1.4 изложить следующей редакции:

«1) наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;

4) подпункт 3 пункта 5.1.4 после слова «дата» дополнить словом «начала»;
5) в последнем предложении пункта 5.1.6 Административного регламента после слов «предшествующего году проведения плановых проверок,» дополнить словом «утвержденный»;
6) в подпункте 2 пункта 5.9.2 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;
7) пункт 5.9.2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) распоряжение руководителя органа муниципального контроля, изданное на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

8) в абзаце 17 пункта 5.9.5 Административного регламента слова «и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,» исключить;

9) подпункт «в» пункта 7.2 дополнить словами: «, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности»;

10) подпункт «з» пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«з) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;»;

11) подпункт 1 пункта 10 дополнить словами «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;
12) в подпункте 8 пункта 12 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района Матвеева Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его опубликования.

	Глава администрации

Сернурского
муниципального района
	(подписано)                  Н. Лебедев